



A'

TSASZÁRI ÉS KIRÁLYIFELSÉG'
ENGEDELMÉVEL.

Nro. 38.

Költ Bétshena, Pünköst Havának (Májusnak)
13-dik napján 1800-dik Elztendőben.

Béts.

A' Rajna mellől és Olasz Országból érkezett újjabb hadi híradásokat, Máj. 10-dikén közlé a' Hadi Cancellária, a' Bétsi német Újságnak azon napi darabjában.

A' Rajna mellől, Haditárnokmester Báró Kray, Máj 2-dik napján útasította Béts felé a' maga tudósítását Engenből, melly Városotska, Donaueschingentől véve, Észak és Napkelet között Schafhausen eránnyában fekszik.

R r

Hogy Engenbe vitte által B. Kray Donau-
eschingenből a' maga fő-quártélyát, oka ennek
az vólt, mivel, a' mint ki tetszik a' múlt postán
közlött előadásából is B. Kray-nak, Kehlénél és Alt-
Breysachnál tsak tettette az ellenség, mintha azo-
kon a' vidékeken akarná valósággal hadi szerez-
tségét próbálni: 's azomban, másfelé erányzotta
vala ő, ebbéli maga meg-határozását, melyet
sajdított B. Kray, 's azért parantsolta meg elő-
állott Seregzakaszainknak, hogy az ellenséggel,
tővábbi rendelkezésekig, egész viadalba ne botsát-
kozzanak.

Valósággal fundamentomos is vólt Kray Ve-
zérünknek a' gyanakodása, mint meg-bizonyítot-
ta a' következés, 's a' melyhez képest hirtelen-
séggel kellett változtatni a' mi Ármádiánk' fek-
vését is: mert Május' első napján olly híradást
vett B. Kray, hogy az ellenség, alkalmas erővel
által-szállott a' Rajnán, Horn és Bissingen között,
's az ott állott Hertzeg Lothringen József Feld-
marschallieutenantunkat vízfő-nyomta az Ach
vizén.

Helvétzia Mappája, mellyel már a' múlt po-
stán is kedveskedtünk egy szakasz Olvasóinknak,
's ma is kedveskedünk más Szakaszunk; néminémű
segítségül szolgálhat; ezen hadi törekedések' helyé-
nek eleveőbb képzelésére, némelly világosításaink
mellett, mellyek az ollyatén E. Olvasóinknak is
használhatnak; a' kik még nem vehették a' mi
Mappánkat: de talám meg van nálok Német
Országunk közönséges Mappája:

Horn és Bissingen t. i. vagyon a' Constántiai-

tó (Boden-See; Lacus Podamicus), és Schaffhausen között, és lehet mondani, hogy említett 4-dik Ofztálya az ellenségnek, Steinnáljött által, melly kis Város' neve ki van téve a' mi Mappánkon is, és Horn 's Bissingen között fekszik. Ha ott hirtelen előbb nyomúlhatott volna az ellenség: el vágta volna az egygyesüles' útját, a' Vorarlbergi Seregofztályunk' jobb szárnya, és B. Kray' Armádiája között, mert valamint Horn és Bissingen a' Konstantziai-tótól gondolva, Észak és Napnyúgot között fekszenek: úgy ellenben Vorarlberg, a' nevezett Tó megett Dél és Napkelet között fekszik:

Mihelyt a' jelentett hírt vette B. Kray: azonnal sietett népével Engen felé, 's ott is vólt már, minthogy sehol félbe nem szakasztotta a' marsot, Máj. 2-dikán délután. F. M. L. Nauendorf' Ofztályát a' Rajna felé Welschingenhez rendelte; és a' Főhertzeg Ferdinánd' s' Gróf Gyulay Generálisok' Brigádait, mellyeknek erejét újra nevelte, azon frantzia Seregofztály' ellenébe rendelte, melly, a' múlt postán már említett Schluchzi-tó' hídjától, és Neustadtól indúlt előbb Bondorf felé, hogy egygyesíthesse magát, a' Schaffhausen, 's a' Konstantziai-tó között által szállott Ofztállyal.

Máj. 2-dikán, a' melly nap indította t: i H. T. Kray Béts felé a' tudósítását, olly híradást vett: hogy négy erős Ofztályai állottak már akkor az ellenségnek Engen eránnýában Schaffhausen felé, az Ach vize; Hohentwill; és Schaffhausen között: minekokaért szándékozott más nap, Kray, a' mint írta, még egy egész Ofztállyal erősíteni meg a' F. M. L. Nauendorf Ofztályát, 's meg-paranc-

tsolni néki, hogy vi'ssgálja meg az ellenség' valóságos fekvését és erejét, (Hohentwill vagy Hohentweil, ki van téve a' mi Mappánkon. Ez a' Würtembergi Hertzegséghez tartozik. Magas köziklán épült nevezetes Vár, melynek által engedésére, nagyon is unfzolták vólt a' Frantzia Direktorok ugyan azért a' Würtembergi Hertzeget: de meg nem kaphatták tőle: valamint Philippsburgot, melyre nagyon fenték a' fogokat, hasonlóképpen meg nem kaphatta vólt Bernadotte, se' fenyegetéseivel, se' tsalárdkodásával; sem szörnyű erőszakoskodásaival.)

Az a' hegyi vagy is inkább hegyóldali út, melyről említve vólt a' múlt postán közlött hadi előadásban: hogy mi bírtuk azt újra, Freyburgtól fogva a' Ménusig, németül: Bergstrafzenak neveztetik. Ez jó tsinált út, 's a' Ménusi Frankfurt Városától fogva, Darmstadt, Heidelberg, Bruchsal, Durlach, és Rastadt Városokon keresztül, 's Kehl alatt el, egészfen Bazileáig szolgál. Ezt a' nevezetet Bergstrafze, onné vette: mert a' hegyek' hajlásánál megy el. Többnyire mindenütt élőfa-sorok fedik mind a' két oldalát, nevezetesen Frankfurttól fogva Heidelbergáig, nagy dió-fák, mellyek esztendőnként leg alább is tíz ezer forint hafznot hajtanak. — Van egy más út a' Rajna' hofzfáiban is; de az nem olyan jó mint a' Bergstrafze.

A' Rajna mellett, Apr. 25-dik napján részszerént halva^{ra} maradtak, részszerént meg-sebesedtek, következ^{et}ő Tisztek:

Halva-maradtak: Kapitány Izdentzy a' Blan-

kenstein Hufzárjai közzül; Mandelburger Főhadnagy a' Radivojevich könnyű Batalionjából.

Meg-sebesedtek: Alhadnagy Stulfa az első Gradiskay Reg—ből; Főhadnagy Gr. Linden, 's Alhadnagy de Vaulx a' Latour Dragonyossai közzül; Szentbala'sy, Nikits, és Kehler Kapitányok, 's Szirmay Alhadnagy a' Blankenstein Hufzárjai közzül; Főhadnagy Rumann az első Oláh Illyriai Reg—ből; Kapitány Wittib, 's Krall, és de Neck Alhadnagyok a' Radivojevich könnyű Bat—jából; Főhadnagy Ermann, 's Alhadnagyok Mecséry és Dreyer a' Ferdinánd Főhertzeg Magyar lovas Reg—ből.

Génua Városa' szomszédságában fekvő Sestri di ponentei fő-quártélyából Apr. 25-dikén is írta Lovasság Generálissa Melas, hogy az ellenség, mind untalan nagyobb szükséget lát eleség' dolgából. Genua, Savona, és Gavi Várait szint úgy tartották vala bé-kerítve még akkor a' miéink, mint annakelőtte. (Magános újjabb Tudósítások szerént, szándékozott vala L. G. Melas ágyúztatni Génúát arra az esetre; ha' külömben meg nem lágyíthatta Mafszénát.) Elsnitz F. M. L—unkat, nem támadta vala meg a' S. Giacomo hegyén többször az ellenség, Apr. 25-dikéig.

Az Olasz Országai Seregünkben, Apr. 6-dik napjától fogva Apr. 15-dikéig halva maradt, vagy sebbe-essett Tisztjeinknek laistroma, következendő nevezeteket foglal magában, a' Hadi-Cancellária' előadása szerént:

Halva maradtak: Májor Ritters, a' Laterman Reg—éből; Zászlótartó Korhern a' Splényi-éből; Kapitány Stutterheim, a' Nádasdyéből; Főhadnagy Oreilli, a' Schröder Wilhelm Reg—éből, 's egyfzersmind a' Schiaffinati Gránátérossai közzül; Főhadnagy Rousseau, 's Alhadnagyok Muhlberg, Zois, és Schönfelden, a' Terczy Reg—éből; Alhadnagy Waczowcky, a' Vukasovitséből; Alh. Taglietly, a' Casaleéből; Kapitány Wanderer, a' Hohenlohe-éből; Kapit. Rainovich, az első Wara'sdiből; Főh. Russy, az Aquiből; Alh. Woida 's Zászlótartó Eszlingen, a' Kheuléből.

Sebbe estek: A' Splényi Regementjéből: Schuller, Radosovich és Blasy Kapitányok, Ernst és Melczer Alhadnagyok, 's Zászlótartó Péterfi. — A' Reisky-éből: Horváth és Majus Kapitányok, Novák és Körösy Főhadnagyok, 's Alhadnagy Lindenfel. — Főh. Souffrom, az Aquiből; Kapitány Eder, a' Schiaffinati Gránátérossai közzül; Kapitány Veigel és Főh. Strandel, a' Weeber Gránátérossai közzül; Alhadnagy Tompos (talám Gombos) az 5-dik Huszár Reg—ből; Májor Tomaschich, a' Fő-quártélymesterstabból. — A' Terczy Reg—éből: Májor Gróf Klenau, Kapit. Knipp, és Főh. Hessen. — A' Stuart-éből: Kapit. Kraffka, Főh. Bachmann, 's Alh. Kraffka. — A' Colloredo József-éből: Hermann és Rohr Kapitányok, Főhadnagy Pion, Alhadnagyok Liebetrau, Spoath és Schwarzmann, 's Zászlótartó Hermann. — A' Vukasovits-éből: Kapit. Caesar és Alh. Ko-

kanovich. — A' Lattermann-éből: Oberster Riedt, Kapit. Lichtenberg, Föh—ok Carina 's Lorberau, Alh. Mandel, és Zászlótartó Carina. — A' Nádasdy-éből: Kapit. Brandauer, Föh. Heinisch, Zászlótartó Mattony. — A' d' Aspre Vadászfizai közzül, Föh. Vest; a' Sztáray Reg—éből Kapit. Piccony; a' Kheul-éből, Alh. Lecomte; a' Neny Gránátérossai közzül: Föh—ok Rhein és Guttmayer, 's Alh. Wika; a' Weissenwolf Gránátérossai közzül, Kapit. Götz; a' Pers Gránátérossai közzül, Kapitány Gróf Battyányi (de a' ki negyed napra megholt a' sebjében, melly a' torkán esett); a' Frölich Reg—éből Zászlótartó Hoffinger. — Az Alvinczy Reg—éből: Májor Palmano, Alh. Pallay, Zászlótartó Rossy. — A' Jordis-éből: Kap. Redden, Föh—ok Kapp és Nachtigall, 's Leppicz és Kellermann Zászlótartók. — A' 61-dik Reg—ből: Kapit. Herdliczka, Föh. Ketskeméti, Alh. Khol, Zászlótartó Lechner. — A' Kray Reg—éből, Farkas és Woith Zászlótartók. — A' St. Julien Gránátérossai közzül, Kittel Alhadnagy. — A' Gyulay Reg—éből: Májor Bechard; Főhadnagyok Schack, Schokowitz, Novák; Alhadnagyok Schnell, Kozolly, Ruhsell; Zászlótartók Taletti, Seifferth, Brinch.

A' Rajna-melljéki Armádiától ide érkezett a' napokban Oberster Duka, ki a' Főquártélymesterstagnál szolgált Obersteri ranggal. Itt Generálisságra emelkedett Ő Felsége által, 's Temesvárra vagyon rendelve Kommendánsnak.

A' Külső dolgokra ügyelő Státus-Cancellári-

ának egy tudós Udvari Tanácsosa Markéze Ghislieri, a' múlt Tsötörtökön, Mediolánumba indúlt innét, a' hol Cs. K. Kommisszárius fővel fog a' Felség' akarathoz képest intézeteket tenni, Mediolánumból által megy Genuába is; mihelyest ki vehetik azt derék Vitézeink, a' Frantziák' kezéből. A' nevezett Udv. Tanácsos Ur' Attya, Kormányozó a' Bonóniai földön,

Hadi Környülállások.

(Külföldi Újságok szerént)

1. Német Birodalmiak.

A' Duna' partján fekvő Scheer nevezett Városából a' Sváb Kerületnek Máj. 5-dikén:

„Tegnap nagy verekedés vólt a' Császári és a' frantzia sereg között. Bár mint tüzeskedtek is a' Frantziák: ugyan tsak meg-verte őket Stockachnál Báró Kray, és Schafhausenig vízfő-nyomta, melly alkalmatossággal, álmélkodásra méltó dolgokat követett el a' Cs. K. Lovasság. Tegnap estve Stockachban vólt B. Kray' főquártéllya, melly kis Város, Károly Főhertzeg' fő-quártélyjáról is esmeretes, és tsak két óránnyira fekszik a' Konstántziai tótól.“

Donauwörthből Máj. 4-dikén: — „A' Palatinátusi és Baváriai Választó-Hertzegnek hat ezer Vitézei táboroztak ezen Város' vidékén, Bavária és Sváb Ország' széleinél, két hetektől fogva, magok gyakorlása végett: de már parantsolatot vettek, hogy a' Császári Sereghez induljanak.“

Frankfurtból Máj. 2-dikán: — „A' Mo-
guntziai Választó - Hertzegnek nyóltz ezer fő-
bol álló Katonáit, Anglia vette által a' ma-
ga zsóldjára, úgy hogy a' Német Birodalom'
óltalmazásán kívül nem fogja őket más hadi
szolgálatra fordítani. Egy millió, nyóltz száz
ezer forintot ígért esztendei tartássokra, melly
summát a' Békesség után is fogja fizetni egy
darabig.“

2. Olasz Országok, 's Közép- tengeriek.

Az idei hadakozásnak Olasz Országban lett
el kezdődésekor, mérges hangú Hirdetményeket
adtak ki a' Ligúriai (Génuai) Kormányozók,
Frantzia Vezér Massena' társaságában, melly
Hirdetményekben igyekeztek minden módon fel-
tüzésíteni a' Ligúriaiakat, hogy a' nagy Nem-
zet' seregével egygyesülve, kezdjenek belé vi-
tézül, a' Szabadság' ellenségeivel való utólszo-
ri hadba. Ámbár a' Ligúriaiaknak nagyobb ré-
sze, nem hajtott többé ezen buzdításokra: meg-
újította mindazáltal Massena azokat még ak-
kor is, midőn már szinte bé-szorítódott Génua
Városába, olly ígéret mellett: hogy már jöven-
dőben nem fog Frantzia Ország terhire lenni
többé a' Ligúriai Respublikának.

Korfszika' Szigete' partjainál, egynehány
frantzia Batalionok szállottak hajókra, Gen. Cer-
voni vezérleése alatt, olly czállal eleinten (mint
a' Livornói Tudósítások írják), hogy a' Génuai
partok felé induljanak Gen. Massena' segítségé-

re: de minekutánna értették, hogy egy Angliai Hajósseregofztály környékezi a' nevezett partokat: le-tettek előbbi szándékjokról; 's Szárdínia Szigete ellen verték a' készülőt.

(Ezen próbatételnek Szárdínia ellen annál szerentsébb ki-menetelét reménylette kétség kívül Buonaparte: minthogy a' Pári'si Tudósítások szerént, ő azon vólt, hogy az Egyiptomot elhagyó fr. Sereg ne menjen egyenesen Fr. Országba, hanem Korzikába szálljon ki: de alig ha lehet valami ezen szándékából az első fr. Consulnak: mivel a' Közép-tengeren kórmányozó Anglus Admirális Lord Keith ugyan olly útasító parantsolatot vett, a' Londoni Udvari Újság' előadása szerént, Londonból: hogy minekutánna Sir Sidney Smith, paszfszusokat ígért 's adott az Egyiptomból el takarodó Frantziáknak: Lord Keith is tartozzék az említett paszfszusokat, melyek az Angl. Udvar' nevében adódtak, méltó tekintetben tartani, 's azoknak ereje szerént, háborgatás nélkül el botsátani Fr. Ország' partjaihoz az említett Fr—ákat: melly parantsolathoz alkalmaztatta is magát Lord Keith, hanem olly rendelést tett azomban, hogy a' vezérlése alatt lévő Hajósseregnek egy része, mindenütt utánna legyen bizonyos meszfszeségre a' Frantziákat szállító hajóknak, 's egészfszen a' fr. partokig el kísérje őket. E' szerént, nehezen lenne abban módja a' Kleber seregének, ha mindjárt maga akarná is, hogy a' Buonaparte' kívánsága szerént Korzikába szálljon ki.)

Azon Tell Wilhelm nevezetű frantzia ha-

jóról, melyet, Málta és Sicília között fogának el az Anglusok: a' Nápolyi Tudósítások is bizonyítják, hogy nagy kintsel indúlt Máltából Fr. Országba, 's meg is határozzák a' rajta talált egyéb drágaságokon kívül, a' kész pénzt, hat millió líverre. Valóban tüzesen is ellent állottak a' Fr—ák valamíg csak állhattak, melynek nagy jele az, hogy négyszázan heverték közöttük halva az el nyert hajón. Az Anglusok' részéről, kilentzvenre ment a' halvamaradtak 's meg-sebesedtek' száma. Hogy illy gazdag terhű hajóval, el akarták olly számos Fr—ák lopni magokat Máltából: ebből sokan úgy ítélnék, hogy a' Málta Várabéli Őrizetnek, nem nagy bizodalommal kell lenni a' maga további tarthatásához.

3.) Nagy Britanniaiak.

Portugallia ellen erányzott ellenséges szándékaról Spanyol Országának, semmi újabb tudósításokat nem vett ugyan a' Londoni Udvar: mindazáltal úgy vélekedtek Londonban, hogy egy Hajósseregofztály, a' mely valami titkos szándéknak végre hajtására indúlt vala ki mostanság, földi Katonaságot szállítva, a' nagy tengerre; de a' szélveszek miatt kénytelenítettett Torbay' rév-partjához vízfíza-térni: már most egyenesen Portugallia' partjaihoz fog küldödni.

Frantzia Ország' Breszti partjai elől alig tért vala vízfíza a' szélveszek miatt Lord Bridport, Angliának Torbay-i Kikötőhelyébe; hogy azonnal parantsolatot vett a' vízfíza-indulás végett.

Ezen parantsolatból Lord Bridport azt sajdította, mintha az Admirálitás, nem volna hozzá egész bizodalommal: minekokáért; éltés idejét vetvén okúl, kérte el-botsáttatását: melyet meg is nyert.

Gróf St. Vincent kínálódott meg a' Lord Bridport Vezérségével, melynek fel-vállalására, ajánlotta is a' Gróf magát; hanem a' mig helyre állhatna az egészsége: Sir Carl Lotton neveződött a' Kanálisi (Anglia és Fr. Ország között lévő szoros-tengeri) Hajóssereg' Kapitányává; a' Breszti partoknak szemmel tartására rendelt Hajóssereg' kormányozását pedig, Sir Alan Gardner vette magára.

Az Araúziói Hertzegnek (Hollandia' néhai Helytartójának) szolgálatjában állandóul megmaradni kívánt egynehány ezer Hollandus Katonák' számára, Wight Szigetét mutatta ki az Anglus Udvar. Ott, tsendesen tartózkodtak vala ezen Kiköltöztek: hanem mostanság igen véres veszedés támadt közöttök, és a' nevezett Szigetnek Őrzői között.

Napkeleti Indiának ama' gazdag Országába Siamba, melynek Királya, 14-dik Lajos frantzia Királyhoz, maga küldött vólt Követeke: mostan az Angliai Udvar egy fényes Követséget szándékozik küldeni: minekutánna annak különös hajlandóságát tapasztalta volna Angliához. Az értztermő hegyeinél Siamnak, nintsenek bővebb jövedelműek, a' Világnak eddig esmeretes részeiben.

Botanybayban, többnyire minden Halászh-

jók kapnak káperkedésre (az ellenséges hajók' rablására) való engedelmet, az Anglus Kormányozótól, 's már nyertek is el sok Spanyol hajókat Peru' partjainál.

4. Frantzia Országaiak.

Hogy az egész tengeri ereje Fr. Országának, egy kormányozó fő alatt legyen: ez az akaratja az első Consulnak.

A' tífztségekre nézve, Fr. Országban is fel akarják már most venni azt a' rendet: hogy a' ki régebben szolgált, ez vagy amaz hivatalnak alsóbb ágaiban: annak legyen jussa a' felsőbbekre való emeltetésre. Ez az intézet — a' mint Pári'sból írják — ellenkezett volna ugyan ennekelötte, némelly revolutzionális főeknek az Egyenlőségről való képzelődésével: de az előbbeni officiális Újság (a' Redacteur) azt jegyzi meg e' részben: hogy már most a' Frantziák, inkább akarnak valósággal Republikánusok lenni; mint sem holmi üres hangú szókat szájokon pengetni, 's a' mellett nem bírni republikánussággal.

Mack Generálisnak Pári'sból titkon lett el távozását, minekutánna megértette Buonaparte: engedelmet adott Cs. K. Májor Gróf Dietrichsteinnek, nem külömben minden más Cs. K. Tífzteknek is, a' kiket Mack Generálissal együtt hitetlenül el fogattatott vólt a' Fr. Direktórium; hogy szabadon vízfőzta-térhetnek Hazájokba, 's magokhoz vehetik Mack Generális tselédjeit, lovait, 's egyéb jószágát is.

Elegyes Tudósítások.

Norimbergában egy historiai előadás jött ki Generális Macknak Nápólyi, Olasz Országi, és Fr. Országi történeteiről, melly előadásnak maga Gen. Mack a' Szerzője. Már Bétsbe is érkezett ezen olvasásra méltó munkátska a' maga eredeti valóságában, a' summáját pedig Újságok is közlötték. — Mi a' Gen. Mack által előadott Fr. Országi környüállások közzül, csak a' nevezetesebbeket említjük mostan, úgymint:

Minekutánna Gen. Mack, engedelmet nyert volna az első Consultól, hogy a' Generálistabjával egygyütt, Dijoni fogságából Pári'sba mehessen: ott ő egy beszéllgetésre hivatódott bizonyos Személyhez, a' melly beszéllgetésnek célja a' volt, hogy a' Békesség-alku' Közben járóságát vállalná magára. Gen. Mack egyenesen meg-mondta: hogy addig Angliától Békességet várni 's kívánni nem lehet: míg Fr. Ország, Belgiomot és Hollandiát a' mostani állapotban meg akarja tartani: mivel ha Belgium és Hollandia, függésben maradnának Fr. Orzágtól: úgy jövődöre, veszedelemben foroghatna Angliának magaurasága is. Keményen ki kelt Gen. Mack, az Ex-Direktorok' igazgatása, Rastadti alkudozása, hadkezdése 's a' t. ellen.

Ezen nyilatkoztatásai által Gen. Macknak, meg-sértetteknek érzették magokat a' mostani Fr. Igazgatók: mindazáltal 3 hónapra csak ugyan kapott audientziát az első Consulnál, kitől sok beszéllgetések után azt kívánta, hogy hadd utaz-

hasson ő el a' társaival egygyüt Német Országba, és ha az Ausztriai Ház, vizsgálja nem adná ő érette a' Fr—áknak tsérébe Grouchi és Perignon Gónerálissaikat: arra az esetre ígéri, hogy vizsgálja tér Fr. Országba. Buónaparte ezen feltételre mindjárt tea állott, 's ígerte, hogy úti-paszfzusokat adat nékik a' Had-Minister által.

Ezen ígéretnek telyesedését soká várván haszontalanúl Gen. Mack: írt az új Had-Ministerhez Carnot-hoz Ápr. 8-dikán, jelentvén neki: hogyha Ápr. 15-dikéig semmi se' lesz az I-ső Consul' ígéretéből: úgy Gen. Mack se' tartja magát az I-ső Consulnak tett fogadásához.

„A' Würtembergi Hertzezségben egy felekezet veszedelmesen öfzfze-esküdött vólt, az eddig való igazgatás' formájának erőszakos megváltoztatására. A' Tartomány' közönséges Gyűlésbéli Deputátziók titkos tanátskozásokat tartottak a' Fejedelem' híre nélkül. A' múlt esztendőben, olly szándékkal vóltak némellyek; hogy a' Würtembergi Hertzezséget, a' Békesség' ideje közben revolúzionálják.“ — Ezek a' Würtembergi Hertzegnek tulajdon ki-fejezése, mellyekkel, élt a' Tartománnya' Rendjeihez olly véggel útasított Írásában: hogy öfzfze hívja őket a' múlt Hónap' 29-dikére határozott kezdetű közönséges gyűlés-tartásra.

A' Keresztes Dámák' díszes Rendibe, Császárné Ö Felsege, mint a' Rend' Fejedelem' Afzszonya, méltóztatott e' folyó Hónapnak 3-dikán, tizenkét új Tagokat fel-venni, kiknek száma közzül való Gróf Nádasdyné, született Pálffy Terézia Grof-

aszfzony is, Palatínusné Ő Császári Hertzegségének palotás Dámája.

Mediolánumból Majus' első napjan: —
„Hiteles Levelekből olvassuk: hogy Frantzia Vezér Massena, sok kintset akart el iktatni a' Génuai földről Nizzába, három hajókon, melyeken nem tsak Frantziák, hanem számos fr. gondolkodású Idegenek is vóltak: de alig haladhattak egy mértföldnyi meszszeségre Génua' partjaitól a' tengeren: hogy az Anglusok' kezébe jutottak.

* * *

Jelentés.

M. Neuhold János Udvari Tanácsos Úrnak Öttevény (Hochstrasz) mellett, Győr Vármegyében fekvő Sövényháza nevezetű Józágán, e' folyó esztendőben ismet számos el adandó valóságos finom gyapjas Spanyol eredetű, külömbkülömbféle idejű Kosok találtatnak. Egy illyetén Kosnak az árra 3 arany, a' Kos-bárányé 6 forint 40 xr. A' gyapjú' finomsága, és ezen szép 's hasznos állatoknak tulajdonsága, önnön maga magát tetfzetössé teszi. A' venni-akarók, méltóztassanak magokat akár személy szerént, akár Levél által (p. Hochstrasz) jelenteni az Uraság' Tisztjénél Hofbauer Ferentznél Sövényházán.